terça-feira, 9 de maio de 2017 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 62  (86) – 51

 EDUCAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 CONVOCAÇÃO Nº 08, DE 08 DE MAIO DE 2017.

CONCURSO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO DE CARGOS VAGOS DA CLASSE DOS DOCENTES

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

Escolha de Vagas e Retirada de Guia Médica para exames médicos Pré-Admissionais.
A Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais e considerando:
- a classificação definitiva dos candidatos aprovados no referido Concurso, conforme publicação no DOC de 09/04/2016;
- a homologação do resultado do concurso publicada em DOC de 15/04/2016;
- a publicação em DOC de 15/06/2016, de inclusão da candidata Andreia de Araújo Vieira, na lista geral sob nº 1.397 e na lista

NNA sob nº 248, com a reclassificação dos demais candidatos a partir dessas posições;
- o disposto no § 1º do artigo 123 da Lei nº 14.660/2007;
CONVOCA os candidatos aprovados no Concurso para provimento de cargos vagos de Professor de Educação Infantil, para

escolha de vagas e retirada de guia para exames médicos pré-admissionais, conforme segue:
Relação dos candidatos convocados para escolha de vagas
PROF.DE ED.INFANTIL

INSCRIÇÃO NOME CLASS GERAL CLASS PNE LEI 13.398/02 CLASS NNA LEI 15.939/13 RG
1093657 SANDRA CANDIDO DA SILVA 1825 - - 291915255
1099728 CRISTIANE GARCIA DE MELO RODRIGUES 1826 - - 259367588
1170708 JANETE DE SOUZA SILVA 1827 - - 578310120
1701169 SOLANGE MARIA FUSTINONI MAGALHAES 1828 - - 101861229
1547666 ROSANGELA CANDIDO DA SILVA MORAIS 1829 - - 244136294
1112627 FRANCIANE SILVA DO O GOMES 1830 - - 374506796
1467964 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 1831 - 332 509207765
1034120 NOEMI FERREIRA GARCIA DEOLIVEIRA 1832 - - 297601106
1234757 ALEXANDRA GOMES DE SOUZA 1833 - - 353082661
1061577 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 1834 - 333 17542690
1089714 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 1835 - 334 166665241
1046250 RAQUEL RODRIGUES DA COSTA 1836 - - 235816851
1645900 PATRICIA NOBRE FERREIRA LOPES 1837 - - 281900255
1282808 RENATA CARDOSO DE BRITO 1838 - - 345272845
1168002 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 1839 - 335 429871788
1576810 GABRIELA RAUSEO GARCIA 1840 - - 418482950
1059270 CAROLINE NUNES ALECRIM 1841 - - 483546161
1444417 ROSIMARA BAPTISTA 1842 - - 253635639
1179020 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 1843 - 336 425561550
1537563 GLEICE ROBERTA BRASOLIN 1844 - - 239675332
1416154 DEBORA BATISTA SANTOS 1845 - - 336995210
1186191 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 1846 - 337 301525079
1304143 SILVIA DE JESUS PEREIRA 1847 - - 303150932
8000468 ELIANE SANTANA ANDRADE TIENGO 1848 - - 248562629
1496832 NANCY KFOURI 1849 - - 183123219
1074210 MARIA EDITANIA DE MESQUITA 1850 - - 34066681X
1257730 VIVIANY PEDROZO DE OLIVEIRA 1851 - - 247869260
1205943 ROSANGELA SANTOS DE BRITO 1852 - - 320639411
1399802 TAMYRIS PONTES TEIXEIRA DOS SANTOS 1853 - - 488530684
1467190 CLEIDE CRISTINA MOTA DE SOUZA 1854 - - 306745835
1379178 FATIMA MARIA DE OLIVEIRA 1855 - - 350494952
1554662 TATIANI ALMEIDA CARVALHO 1856 - - 272758152
1046020 MARISA LUZIA APARECIDA MATSUDA 1857 - - 164745804
1537504 JOYCE ABRANTES AMORIM 1858 - - 321451211
1020854 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 1859 - 338 439153220
1272721 LENIRA PEREIRA DE MOURA 1860 - - 524376517
1671235 JOSIVANIA DA SILVA PEREIRA 1861 - - 340975775
1323822 ANDREIA RODRIGUES CRO DA SILVA 1862 - - 231253473
1234242 ROSANA APARECIDA RIOS 1863 - - 221400436
1072919 RITA DE CASSIA RODRIGUES DOS SANTOS 1864 - - 45127832X
1694766 ROSELI DOS SANTOS 1865 - - 222204928
1783980 VANESSA SANT ANA EUGENIO HATZIS 1866 - - 431565983
1375326 NAIR DIAS RAMOS 1867 - - 268380582
1076728 MAITE THAIS DE OLIVEIRA JOAQUIM 1868 - - 28313026X
1373110 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 1869 - 339 282615295
1611208 DEBORA CRISTINA BORGES DE ARAUJO 1870 - - 292391043
1339478 JULIANA FERREIRA DE MELLO NASCIMENTO 1871 - - 418924156
1342274 ANGELICA FERREIRA SILVA 1872 - - 447222338
1006444 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 1873 - 340 425172776
1419641 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 1874 - 341 439804450
1466658 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 1875 - 342 411953047
1397303 ELEANDRA ISABEL LEANDRO DE MELO OLIVEIRA 1876 - - 251598536
1402846 EDELTRUDES SILVA NASCIMENTO DOS SANTOS 1877 - - 26892630X
1079689 LILLIAN LIMA DUARTE 1878 - - 349736984
1619098 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 1879 - 343 307470180
1210572 MALU TEREZA ABRAO 1880 - - 282379599
1111760 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 1881 - 344 477839769
1031082 JOSIMERI SOARES DE SOUSA OLIVEIRA 1882 - - 353375408
1116649 SHEILA DO MONTE DA CONCEICAO 1883 - - 29784202X
1535404 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 1884 - 345 261321109
1242652 CRISTINA DA SILVA DAMASCENO 1885 - - 457305861
1106384 GRAZIELLE CAMPOLONGO 1886 - - 340031323
1550055 JÁ CONVOCADO LEI 13.398/02 1887 11 346 444619392
1434500 JAILZA DOS SANTOS SILVA 1888 - - 559841103
1287435 SOLANGE MARQUES DE AVELAR DE OLIVEIRA 1889 - - 183763294
1072170 REGIANE CRISTINA TADDEI DE OLIVEIRA 1890 - - 207539819
1050222 SOLANGE MULLER DA SILVA 1891 - - 3208582000
1295942 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 1892 - 347 561858652
1250574 DANIELA BARBOSA PELAIS 1893 - - 445929625
1130706 CLAUDIA RENATA FERNANDES 1894 - - 248540269
1021222 HELOISA ALVERNAZ POZZI 1895 - - 429147764
1467760 SONIA SIMAO DA SILVA 1896 - - 573249830
1656660 ANNA CAROLINA PRUST GOMES SENA 1897 - - 420415725
1278550 TEREZINHA DE ARAUJO ALMEIDA CARVALHO 1898 - - 208691285
1765019 KAREN LESSA DE CASTRO 1899 - - 343590633
1027522 EFIGENIA CARDOSO DA SILVA 1900 - - 527664364
1116029 ADRIANA BERALDI DE AZEVEDO 1901 - - 461863431
1644858 LUCIANA CABRERA CAVALCANTI 1902 - - 305215905
1007041 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 1903 - 348 426542423
1050885 CYNTHIA DA SILVA CAMELO 1904 - - 44680261X
1264419 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 1905 - 349 186342330
1305093 FABIANA VEIRA DE MESQUITA 1906 - - 286420557
1245716 LUANE FABIOLA LINA ROSARIO 1907 - - 442567510
1052764 SILVIA DE OLIVEIRA AMARAL 1908 - - 457633633
1337440 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 1909 - 350 365606194
1752570 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 1910 - 351 45394761X
1093690 CELIANE DOS SANTOS 1911 - - 236842432
1254839 CRISTIANE CESAR FERREIRA 1912 - - 259164732
1166727 REGINA CELIA ALMEIDA RODRIGUES 1913 - - 377329332
1605003 MARIA CRISTINA CARDOSO HIRAZAKI 1914 - - 380568664
1457063 GRACIELE JANAINA PASSOS DA SILVA 1915 - - 351198337
1208128 DANIELE DA SILVA 1916 - - 335260512
1487582 ANA LUCIA TRINANES MERLI MACHADO 1917 - - 139518034
1201336 PRISCILLA DE CASTRO PACHECO 1918 - - 266961162
1588109 SILVIA LETICIA D ANGELO 1919 - - 281674814
1426966 JULIANA COSTA VIEIRA CLAUDINO 1920 - - 375981470
1011740 ESDRAS DE ANDRADE FOENTES 1921 - - 336685737
1618296 GIRLENE ALVES DE ARAUJO LIMA 1922 - - 346359211
1365649 FABIANA MARIA DE MIRANDA LOPES 1923 - - 277598655
1439588 ELIMINADO DECRETO Nº 54.949/14 1924 - 352 168315671
1743023 MARCELA DOS SANTOS MATIAS 1925 - - 416633183
1292889 ANA CAROLINA CAMPOS OKADA 1926 - - 302725118
1383434 MARCIA RIBEIRO MARSON 1927 - - 136366508
1582291 APARECIDA JANAYNA CIPRIANO COSTA SOARES 1928 - - 285669230
1048635 DAMARE ALMEIDA FERNANDES 1929 - - 34820386X
1156144 DAYANNE CRISTINA DE SOUZA MARQUES 1930 - - 440647150
1326562 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 1931 - 353 41278385X
1718894 BRUNA BRANDAO 1932 - - 494730985
1509225 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 1933 - 354 433283245
1104543 CAMILA OLIVEIRA DE SOUZA VAZQUEZ 1934 - - 42902874X
1202057 GERCILENE DOS SANTOS ROCHA ANTUNES 1935 - - 392377044
1122363 CARLA BINELLI DE PIERRO 1936 - - 234780654
1717634 SILVIA GARCIA 1937 - - 144767715
1528262 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 1938 - 355 309685199
1405365 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 1939 - 356 322702215
1570064 JÁ CONVOCADO LEI 15.939/13 1940 - 357 439456630
1557467 JANE LUCIA LACERDA MAGALHAES 1941 - - 603568087

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (DAF-2)
 COMUNICADO 004/CSE/2017
A Coordenação Setorial de Estágios da Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente, conforme a Portaria 006/SMG/2009,

divulga a relação dos estagiários CONTRATADOS no período de 01/04/2017 A 30/04/2017.
ESTAGIÁRIOS CONTRATADOS

Nome RG Período de Estágio Instituição de Ensino Curso
BEATRIZ YUMI KATAOKA KAMIMURA 38.580.566-4 20/04/2017 a 19/04/2018 USP CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO
CINTHIA DINIZ DE OLIVEIRA 37.008.722-7 20/04/2017 a 19/04/2018 FUNDAÇÃO SANTO ANDRE CIENCIAS BIOLOGICAS
FABRICIO TADEU DE CARVALHO 39.681.285-5 03/04/2017 a 02/04/2018 USP ARQUITETURA E URBANISMO
GABRIEL DE JESUS MERCES 43.340.406-1 24/04/2017 a 23/04/2018 USP CIENCIAS BIOLOGICAS
GISLAINE DOS SANTOS LOPES 55.513.223-7 03/04/2017 a 02/04/2018 EE PROF MARIA DA GLORIA COSTA E SILVA ENSINO MÉDIO
GIULIA DIAZ NUNES 50.618.605-2 24/04/2017 a 23/04/2018 MACKENZIE DIREITO
GUILHERME CARDOSO CAJAIBA 41.123.882-6 20/04/2017 a 19/04/2018 INSTITUTO FEDERAL DE SP ARQUITETURA E URBANISMO
HENRIQUE CORDEIRO DE AZEVEDO 42.361.218-9 24/04/2017 a 23/04/2018 UNIV. SÃO JUDAS TADEU ENGENHARIA DE PRODUÇÃO ELÉTRICA
JESSICA ARAUJO GOMES 36.032.149-5 20/04/2017 a 19/04/2018 FACULDADE DAS AMERICAS CIENCIAS BIOLOGICAS
JULIANNA ROSA DEL CIELO 38.560.469-5 03/04/2017 a 02/04/2018 FMU ENGENHARIA AMBIENTAL
JULIO CESAR MURO ROZ WEIRICH 50.307.745-8 10/04/2017 a 09/04/2018 UMC ENGENHARIA AMBIENTAL
KARINA DE LAZARI 53.274.118-3 20/04/2017 a 19/04/2018 FMU CIENCIAS BIOLOGICAS
LAIS LIBANORI DA SILVA 37.720.468-7 17/04/2017 a 16/04/2018 FMU ENGENHARIA AMBIENTAL
LEONARDO KAZUHIKO KAWAZOE 33.510.090-9 03/04/2017 a 02/04/2018 USP SISTEMAS DE INFORMAÇÃO
LUANA RIVAS 41.650.566-1 17/04/2017 a 16/04/2018 FMU MEDICINA VETERINÁRIA
LUCIA BLANDINA FORTE A DE ALMEIDA 38.895.298-2 20/04/2017 a 19/04/2018 FACULDADE DE DIREITO DE SBC DIREITO
MARYANI VASCONCELOS VIARO PEREZ 47.835.671-7 24/04/2017 a 31/12/2017 USP BACHAREL EM GESTÃO AMBIENTAL
MONIQUE RACHED 39.973.345-0 03/04/2017 a 31/12/2017 USP CIENCIAS BIOLOGICAS
RENAN DAVIS TOSTES 27.359.990-2 10/04/2017 a 09/04/2018 UNIFIEO CIENCIAS BIOLOGICAS
RODRIGO ALVARO RODRIGUEZ PEREZ RNE G182073-2 17/04/2017 a 31/12/2017 UNIP TECNOLOGOS EM INFORMAÇÃO
VINICIUS TORNICH GANDOLFI 44.514.821-4 18/04/2017 a 17/04/2018 USP GEOGRAFIA

A Coordenação Setorial de Estágios da Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente, conforme a Portaria 006/SMG/2009,
divulga a relação dos estagiários DESLIGADOS no período de

01/04/2017 A 30/04/2017.
Nome RG Período de Estágio Instituição de Ensino Curso Data de desligamento
ALINNE SILVA SA 37.594.916-1 05/01/2016 a 04/01/2018 UNIFESP QUIMICA 07/04/2017
AMANDA ESCUDERO 37.803.834-5 21/10/2016 a 30/06/2017 USP BACHAREL EM GESTÃO AMBIENTAL 30/04/2017
ANDRE AUGUSTO BIANCHI 36.440.796-7 16/06/2015 a 15/06/2017 FMU ENGENHARIA AMBIENTAL 15/04/2017
BARBARA SOARES FERREIRA 37.655.112-4 01/02/2017 a 31/01/2018 FAMESP PEDAGOGIA 30/04/2017
CARLA HELENA OLDEMBURG 79.517.188-9 21/03/2017 a 20/03/2018 OSWALDO CRUZ TECNOLOGIA EM GESTãO AMBIENTAL 18/04/2017
CAROLINE SOARES CASTRO COSTA 36.934.677-4 20/03/2017 a 19/03/2018 UNICSUL DIREITO 13/04/2017
ISABEL BRUNO VENTRE 35.986.400-4 19/04/2016 a 31/07/2017 UNIV. BELAS ARTES DE SP ARQUITETURA E URBANISMO 15/04/2017
KAUANY SANTOS DA SILVA 39.791.722-3 15/03/2017 a 31/12/2017 E.E. PROFº CAETANO MIELE ENSINO MÉDIO 30/04/2017
LUIZA TOGNELLI 39.626.617-4 03/11/2016 a 30/06/2017 USP BACHAREL EM GESTÃO AMBIENTAL 16/04/2017
PATRICIA DEMITROFF DA SILVA 37.976.753-3 23/01/2017 a 22/01/2018 FUNDAÇÃO SANTO ANDRÉ ENGENHARIA AMBIENTAL 30/04/2017
RIAD DANTAS LOURENÇO 47.307.252-X 23/06/2016 a 15/04/2017 UNIFESP CIÊNCIAS DA NATUREZA 15/04/2017
THAIS LETICIA DOS SANTOS VIGNOLI 47.704.274-0 19/04/2016 a 19/04/2018 USP BACHAREL EM GESTÃO AMBIENTAL 19/04/2017

POR OMISSÃO COMUNICADO 003/CSE/2017 PUBLICADO NO DOC 07/04/2017 PÁGINA 119
A Coordenação Setorial de Estágios da Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente, conforme a Portaria 006/SMG/2009,

divulga a relação dos estagiários DESLIGADOS no período de 01/03/2017 a 31/03/2017.
ESTAGIÁRIOS DESLIGADOS

Nome RG Período de Estágio Instituição de Ensino Curso Data de desligamento
CARMEN LUIZA VASCONCELLOS VIEIRA 38.102.282-1 20/06/2016 a 31/07/2017 FMU DIREITO 31/03/2017

PORTARIAS DE DESIGNAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO
Port. nº 40/SVMA/DAF-2/2017 Amira Mahmoud, R.F. 780921-2, Analista de Meio Ambiente Nível I, padrão/ref. Q3, efetivo,

para exercer o cargo de Coordenador, padrão/ref. DAS-10, E. H. 27.00.10.040.00.00.00, da Divisão Técnica de Gerenciamento do
Sistema de Controle da Fiscalização, do Departamento de Controle da Qualidade Ambiental, da Secretaria Municipal do Verde e do
Meio Ambiente, em substituição a Márcia Regina Raia Peixoto, R.F 577901-4, Coordenador, padrão/ref. DAS-10, efetivo, durante o
impedimento legal – LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA RGPS SUP 15 DIAS, no período de 09/01/2017 a 26/03/2017, autorizado
de acordo com o Decreto n° 53.692/13.

Port. nº 40/SVMA/DAF-2/2017 Amira Mahmoud, R.F. 780921-2, Analista de Meio Ambiente Nível I, padrão/ref. Q3, efetivo,
para exercer o cargo de Coordenador, padrão/ref. DAS-10, E. H. 27.00.10.040.00.00.00, da Divisão Técnica de Gerenciamento do
Sistema de Controle da Fiscalização, do Departamento de Controle da Qualidade Ambiental, da Secretaria Municipal do Verde e do
Meio Ambiente, em substituição a Márcia Regina Raia Peixoto, R.F 577901-4, Coordenador, padrão/ref. DAS-10, efetivo, durante o
impedimento legal – LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA RGPS SUP 15 DIAS, no período de 09/01/2017 a 26/03/2017, autorizado
de acordo com o Decreto n° 53.692/13.

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedido 1 (hum) dia, nos termos do artigo 143, da Lei nº

8.989, de 1979, na forma prevista no artigo 31, do Decreto nº
46.113, de 2005:
NOME REGISTRO FUNCIONAL A PARTIR DE
ROSELI DE SANTANA 654.586.6/1 12/04/2017
ROSELI DE SANTANA 654.586.6/1 17/04/2017

 SERVIÇOS E OBRAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 MOVIMENTAÇÃO DE PESSOAL – FIXAÇÃO DE
LOTAÇÃO

Em observância as manifestações das secretarias envol-
vidas e com fundamento no inciso I do artigo 1º. do Decreto
41.283/01 c/c a Portaria 713/2001/SGP-G, fica alterada a lota-
ção do servidor conforme abaixo indicado:

626.413.1/2 – MIRTES MOREIRA – Profissional de Enge-
nharia, Arquitetura, Agronomia e Geologia, da SMVA-GABINETE
para SMSO-EDIF, EH. 22.00.60.000.00.00.00

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida nos termos da Portaria 507/SGP.G/04 de

29/12/04.
Reg. Func. Nome Dur. a Partir
791.481.4/2 Maria Goretti Gonçalves da Silva 02 6/4/17

ADICIONAL POR TEMPO DE SERVIÇO, NOS
TERMOS DO ARTIGO 112, DA LEI 8989/79. (EX-
-OFÍCIO)
Reg.Func. Nome Quinquênio Data
602.912.4/1 Helen Sandra Barros Farias dos Passos 6º 8/5/17

 AUTORIDADE MUNICIPAL DE
LIMPEZA URBANA
 GABINETE DO PRESIDENTE

 AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO –SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE GESTÃO– 2017-0.048.847-
0 – PRISCILLA SILVA DALOIA, RF. 41.

- À vista das informações da Gerencia Administrativa con-
tidas no presente e manifestação da Diretoria Administrativa
e Financeira, DEFIRO o pedido da servidora PRISCILLA SILVA
DALOIA, RF. 41 com base nas disposições legais exigidos pelo
comunicado nº 051/89 – DRH de 27/07/89, e, com fundamento
nos termos do artigo 40, parágrafo 3º da Constituição Federal e
artigo 31 da Lei Municipal nº 10.430/88, averbando-se o período
das certidões nº 02-A/17 folha 01/02 correspondentes a 0 (zero)
ano 03 (três) meses e 19 (dezenove) dias, referentes ao período
de 27/04/2011 à 15/08/2011, nº 02-B/17 folha 01/02 de 0 (zero)
ano 8 (oito) meses e 25 (vinte e cinco) dias, referentes ao perío-
do de 16/08/2011 à 10/05/2012, nº 02-C/17 folha 01/02 tempo
de 1 (um) ano 02 (dois) meses e 08 (oito) dias, referentes ao
período de 11/05/2012 à 18/07/2013, e na certidão nº 02-D/17
folha 01/02 tempo de 0 (zero) ano 02 (dois) meses e 22 (vinte
e dois) dias, referentes ao período de 19/07/2013 à 09/10/2013,
conforme Certidões de Tempo de Serviço, expedidas pela Secre-
taria Municipal de Gestão, constantes sob fls. 05 á 12 do presen-
te, para efeito de Adicionais por Tempo de Serviço e Sexta parte.

AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO –
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO– 2017-
0.068.639-5 – EDISON TERRA TOMAZI, RF. 143.

- À vista das informações da Gerencia Administrativa con-
tidas no presente e manifestação da Diretoria Administrativa e
Financeira, DEFIRO o pedido do servidor EDISON TERRA TOMAZI,
RF. 143 com base nas disposições legais exigidos pelo comunica-

do nº 051/89 – DRH de 27/07/89, e, com fundamento nos termos
do artigo 40, parágrafo 3º da Constituição Federal e artigo
31 da Lei Municipal nº 10.430/88, averbando-se o período da
certidão nº 053/2017, com os seguintes períodos de 02/04/2002
DOE. 28/03/2002 á 01/11/2003 DOE 01/11/2003, 05/11/2003
DOE.01/11/03, á 03/03/2009 DOE.03/03/2009. Totalizando o
total de dias de 2.523. Conforme Certidão de Tempo de Serviço,
expedida pelo Governo do Estado de São Paulo, Secretaria de
Desenvolvimento Social, constantes sob fls. 04 do presente, para
efeito de Adicionais por Tempo de Serviço e Sexta parte.

 CONCURSOS

 GESTÃO
 COORDENADORIA DE GESTÃO DE
PESSOAS

 DEPARTAMENTO DE SAÚDE DO SERVIDOR -
DESS-G

 CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA
PROVIMENTO DE CARGO PROFESSOR EDUCAÇÃO
INFANTIL

RESULTADO DO EXAME MÉDICO ESPECÍFICO PARA
CANDIDATOS INSCRITOS E APROVADOS NA FORMA DA LEI
Nº 13.398/02 DE 31 DE JULHO DE 2002.

O Diretor do de Divisão de Pericias Médicas de Saúde do
Servidor – DESS da Secretaria Municipal de Gestão - SMG, Torna
Público o resultado do exame específico da candidata inscrita
e aprovada de acordo com o disposto na Lei 13.398/02 de 31
de julho de 2002.

Para a candidata abaixo relacionada não foi caracterizado
Deficiência física em grau de RECURSO.

Nome
JOANILDA PEREIRA DO VALE 52.468.976-3

OBSERVAÇÕES:
"No exame médico específico, não sendo configurada a

deficiência declarada, o título de nomeação pela lista específica
será tornado insubsistente, voltando o candidato a configurar
apenas pela lista geral de candidatos aprovados, observando-se
a ordem de classificação desta".

- "Será tornado sem efeito o título de nomeação do can-
didato cuja deficiência for considerada incompatível com as
atribuições do cargo.

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMEN-
TO DE CARGOS VAGOS DE PROFESSOR EDUCAÇÃO IN-
FANTIL

RESULTADO DO EXAME MÉDICO ESPECÍFICO PARA CAN-
DIDATOS INSCRITOS E APROVADOS NA FORMA DA LEI Nº
13.398/02

O Diretor do Departamento de Saúde do Servidor – DESS
da Secretaria Municipal de Gestão – SMG. Torna Público o
resultado do exame específico dos candidatos inscritos e apro-
vados de acordo com o disposto na Lei 13.398/02 de 31 de
julho de 2002:

Para as candidatas abaixo relacionadas foi caracteri-
zado a deficiência física
FABIANA PELIZARIO DA SILVA SANTANA 29.514.688-6
MAYRA DA SILVA SOUSA 32.703.354-X
ROSANGELA MARIA DE ALMEIDA SILVA 50.611.435-1

OBSERVAÇÕES:
- "No exame médico específico, não sendo configurada a

deficiência declarada, o título de nomeação pela lista específica
será tornado insubsistente, voltando o candidato a configurar
apenas pela lista geral de candidatos aprovados, observando-se
a ordem de classificação desta".

- "Será tornado sem efeito o título de nomeação do can-
didato cuja deficiência for considerada incompatível com as
atribuições do cargo.

		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-05-09T04:07:12-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento